
 

 

UCHWAŁA Nr  XXVII/377/2020 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Borne Sulinowo na lata 2021-2024.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 poz. 713 i 1378) w związku z art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 i 956) Rada Miejska  

w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Borne Sulinowo na lata 2021-2024 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2021-2024, zwany dalej Programem, znajduje normatywne oparcie w art. 6 ust. 

2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zgodnie  

z powołanym przepisem do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie. Program uwzględnia założenia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie na lata 2014-2020 przyjętego Uchwałą nr 76 Rady Ministrów z dnia 29.04.2014 roku 

oraz jest zgodny z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Borne 

Sulinowo na lata 2017-2025. 

Głównym celem Programu jest dążenie do ograniczania skali i skutków przemocy 

domowej i rodzinnej na terenie Gminy Borne Sulinowo. Program zakłada podejmowanie działań 

chroniących ofiary przemocy, skierowanych do sprawców przemocy oraz działań edukacyjnych 

skierowanych do społeczeństwa i służb świadczących fachową pomoc i wsparcie. W Programie 

zawarto podstawowe informacje dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie, istotne przy 

planowaniu działań w zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy. Określono cel strategiczny 

oraz konkretne zadania Programu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


